
COMUNE DI PASIAN DI PRATO
Provincia di Udine

COPIA

Oggetto: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ANALISI
MICROBIOLOGICHE PRESSO LE MENSE SCOLASTICHE DEL
COMUNE

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA E SOCIALE

La sottoscritta Gigante Daniela, Responsabile del procedimento istruttorio, nominata con decreto del Sindaco n. 12 del
28.06.2019 attesta la regolarità sotto tutti i profili del procedimento svolto e la completezza dell’istruttoria e propone
l’adozione del presente provvedimento nel testo come di seguito riportato;

Da atto che ai sensi dell’art. 6-bis. della Legge n. 241/1990 come modificata dalla Legge n. 190/2012 (Conflitto di
interessi), non risultano conflitti di interesse per il soggetto competente ad effettuare l’istruttoria finalizzata all’adozione
del provvedimento di che trattasi.

Pasian di Prato lì, 10-03-2020

Il Responsabile del Procedimento Istruttorio
                                                                                      GIGANTE DANIELA

VISTO il decreto del Sindaco n. 12 del 28.06.2019 di nomina della rag. Daniela Gigante come
Titolare di Posizione Organizzativa dell’Area Finanziaria, Tributi e Sociale del Comune di Pasian
di Prato;

VISTO che con deliberazione consiliare n. 16 in data 28.02.2020 è stato approvato il bilancio di
previsione 2020-2022;

VISTA la deliberazione G.C. n. 1 del 08.01.2020 con la quale è stato approvato il piano di gestione
per l’esercizio provvisorio 2020-2022;

VISTO il Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio
comunale n. 87 in data 29.12.2017;

RAVVISATA la necessità di provvedere ad analisi a campione presso le mense delle scuole del
Comune, per garantire il rispetto delle corrette procedure igienico sanitarie nella conservazione,
manipolazione e porzionamento dei vari generi alimentari;

Ufficio RAGIONERIA

CIG n. Z382C659E3

Determinazione n. 143 del 11-03-20



COMUNE DI PASIAN DI PRATO

VISTO il preventivo n. 2002.10 di data 18/06/2019, valido fino al 31/12/2020 da parte della Ditta
Valida Sas di Ferretti Aldo & C. via S. Pellico 14, 33020 Marcon (Ve) P. iva 03303430270, per
l’effettuazione di n. 10 tamponi, analisi su 4 alimenti, analisi multiresiduale fitofarmaci su prodotti
ortofrutticoli, e analisi delle acque potabili,  per € 910,00 + iva 22%  e quindi per complessivi €
1.110,20;

RAVVISATA la necessità di effettuare le analisi chimiche per garantire la qualità del servizio e
conseguentemente di assumere l’impegno di spesa;

PRECISATO che:
Il servizio in questione può venire affidato in ragione di importo direttamente ai sensia)
dell’ art. 36 1° comma del d.lvo 50/2016;
per la scelta del contraente viene adottata la procedura di affidamento diretto di cuib)
all’art. 8, 8 lettera K), 12 commi 6 lettere A) ed E2) del Regolamento comunale per le
acquisizioni in economia;

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 1, comma 450 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296, come
modificato dall’art. 1, comma 502, della Legge 28 dicembre 2015, a partire dal 1 gennaio 2016 le
amministrazioni statali o periferiche, per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a €
1.000,00, possono prescindere dal ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione;

PRECISATO che per quanto concerne la disciplina sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui
alla L. 136/2010 e s.m.i. il CIG è il seguente: Z382C659E3;

VISTA la regolarità contributiva DURC accertata regolare INAIL, come da allegato;

VISTO che la presente liquidazione di spesa rispetta la programmazione e l’imputazione del
pagamento conseguente;

VISTA la normativa di riferimento:
- decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti
locali” ed in particolare:
- articolo 107 sulle funzioni di competenza dirigenziale;
- articolo 147-bis sul controllo di regolarità amministrativa e contabile;
- articolo 183, comma 8 sulla compatibilità tra pagamento e stanziamento di cassa;
- articolo 184 sulle modalità di liquidazione della spesa;
- legge 13 agosto 2010, n. 136 e, in particolare, articolo 3 in tema di tracciabilità dei pagamenti;

ACCERTATO che ai sensi dell’art. 6 bis. della Legge n. 241/1990 come modificata dalla Legge n.
190/2012 (Conflitto di interessi) non risultano conflitti di interesse per il responsabile competente
ad adottare il presente atto;

ACCERTATA la disponibilità effettiva esistente nella dotazione in conto degli interventi di spesa
di cui alla parte dispositiva del presente provvedimento;

RITENUTO di dover provvedere in merito;

D E T E R M I N A

di affidare l’effettuazione di tamponi e di analisi microbiologiche al laboratorio Valida Sas di1.
Ferretti Aldo & C.,  via S. Pellico 14, 33020 Marcon (Ve), P. iva 03303430270, dietro

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 143 del 11-03-2020



COMUNE DI PASIAN DI PRATO

corrispettivo pari a € 910,00 iva 22% inclusa come da preventivo 2002.10 del 18/06/2019, per
complessivi euro 1.100,20;

di imputare la spesa complessiva di € 1.110,20 come segue:2.

SOGGETTO
CREDITORE:

Valida Sas di Ferretti Aldo & C

INDIRIZZO:  via Silvio Pellico 14

CAP: 33020 Marcon
C.F. e P. IVA: 03303430270

CIG: Z382C659E3 CUP:

CAPITOLO: 857/10 CODICE BILANCIO:

IMPORTO: 1.110,20

DESCRIZIONE
OGGETTO:

AFFIDAMENTO ANALISI MICROBIOLOGICHE PRESSO LE MENSE
SCOLASTICHE DEL COMUNE

SCADENZA
OBBLIGAZIONE

30/06/2020

di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/20091)
(conv. in legge n. 102/2009), che il programma dei pagamenti contenuto nella tabella
che precede  è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza
pubblica;

di precisare, a norma dell’art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di2)
spesa RICORRENTE;

di dare atto del rispetto delle misure preventive del vigente Piano Triennale di3)
Prevenzione della Corruzione;

di dare atto che la liquidazione delle competenze spettanti sarà disposta, ai sensi dell’art.4)
184 D.Lgs.vo n. 267/00;

di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli5)
adempimenti di cui al 4° comma dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia
immediata dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e
viene pubblicata sull’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza;

di dare atto che i dati relativi alla presente sono soggetti alla pubblicazione prevista dall'art.6)
37, c. 1 (aggiornamento annuale) e dall'art. 23, c. 1 lett. b) e comma 2 (aggiornamento
semestrale) del D.Lgs.vo n. 33/2013 nelle apposite sottosezioni della pagina
“Amministrazione trasparente” del sito web del Comune;

di informare che avverso al presente provvedimento amministrativo è esperibile il ricorso7)
giurisdizionale amministrativo al TAR FVG entro 30 giorni o, in alternativa, ricorso
straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla conoscenza dell’atto.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 143 del 11-03-2020



COMUNE DI PASIAN DI PRATO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 F.to GIGANTE DANIELA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD)
e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 143 del 11-03-2020



COMUNE DI PASIAN DI PRATO

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE N. 143 del 11-03-2020

Ufficio: RAGIONERIA
Numero di Settore: 143

Oggetto: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ANALISI
MICROBIOLOGICHE PRESSO LE MENSE SCOLASTICHE DEL
COMUNE

CIG Z382C659E3
________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.
153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è
divenuto esecutivo in data 11-03-2020 (art 183 comma 7 dlgs 267/00).

*per la motivazione indicata con nota:

Impegno N.   199 del 11-03-2020 a Competenza   CIG Z382C659E3

5° livello 04.01-1.03.02.99.999  Altri servizi diversi n.a.c.

Capitolo        857 / Articolo    10
MENSE SCUOLA DELL'INFANZIA - SERVIZI DIVERSI

Causale AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ANALISI MICROBIOLOGICHE PRESSO LE MENSE SCOLASTICHE DEL
COMUNE

Importo 2020 Euro                 1.110,20

Beneficiario      7945  VALIDA SAS di Ferretti aldo & C.

*******

Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to  GIGANTE DANIELA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme
collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 143 del 11-03-2020


